solicitud de la Unidad de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante 
el Memorando N° 2348-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de fecha 11 de mayo de 2021 y 
aprobó la certificación de crédito presupuestario N° 2321 por el importe de S/  13 496 400,00 
(trece millones cuatrocientos noventa y seis mil cuatrocientos y 00/100 soles) y previsión 
presupuestal N° 75 por el importe de S/ 31,491,600.00 (treinta y un millones cuatrocientos 
noventa y un mil seiscientos y 00/100 soles), la presente contratación se encuentra alineada al 
Plan Operativo del PRONIED con el código CEPLAN AOI00125300597; 

Que, mediante el memorándum Nº 1000-2021-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGM, recibido por la Unidad de Abastecimiento el 29 de marzo de 2021, manifestó

[...]

solicitud de la Unidad de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante 
el Memorando N° 755-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 04 de febrero de 2021, a 
través de la Certificación de Crédito Presupuestal N° 344 por el importe de              S/ 97,372.00 
(noventa y siete mil trescientos setenta y dos 00/100 soles), se encuentra alineada al Plan 
Operativo del PRONIED con el código CEPLAN AOI00125300006, y Certificación de Crédito 
Presupuestal N° 345 por el importe de S/ 94,678.14 (noventa y cuatro mil seiscientos setenta y 
ocho con 14/100 soles), se encuentra alineada al Plan Operativo del PRONIED con el código 
CEPLAN AOI00125300006, que incluye la programación física y financiera del PRONIED; 

Que, mediante el memorándum Nº 1129-2021-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGM, recibido por la Unidad de Abastecimiento el 08 de abril de 2021, solicitó la

[...]

solicitud de la Unidad de Abastecimiento, procedió a otorgar los recursos financieros mediante 
el Memorando N° 2410-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-OPP de fecha 17 de mayo de 2021 y 
aprobó la certificación de crédito presupuestario N° 2402 por el importe de S/ 80,033.04 
(ochenta mil treinta y tres con 04/100 soles), la presente contratación se encuentra alineada al 
Plan Operativo del PRONIED con el código CEPLAN AOI00125300006, que incluye la 
programación física y financiera del PRONIED; 

Que, mediante el informe del visto, la Unidad de Abastecimiento solicitó